
  
  

 

Pielāgošanās klimata pārmaiņām Latvijā ESPON 

zināšanu kontekstā 
ESPON Kontaktpunkts Latvijā: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 

Tiešsaiste, 2024.gada 28.augusts, 10.00-14.25 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Semināra mērķis ir iepazīstināt interesentus ar diviem ESPON pētījumiem, kas saistīti 

ar klimata pārmaiņām un dabas katastrofām, kā arī šo pētījumu rezultātu kontekstā 

apskatīt, ko dara Latvijas pašvaldības, lai veicinātu klimatnoturību, gatavotos un 

atkoptos pēc dabas katastrofām. 

Pieslēgšanās 
 

9.45 Pieslēgšanās semināram tiešsaistē platformā Teams 

 

Pasākuma atklāšana 
 

10.00 Pasākuma ievadvārdi 

10.10 Klimata pārmaiņu jautājuma aktualitāte 

 

Klimata pārmaiņas, pielāgošanās un seku mazināšana  
 

10.30 Klimata pārmaiņas – kas notiek un kur? 

Projekts ESPON CLIMATE (prezentācija angļu valodā) 

Klimata pārmaiņas un to teritoriālā ietekme uz reģioniem un vietējām ekonomikām 

Eiropā – atjaunināti dati un kartes 

 

11.15 Ko darīt, lai veicinātu klimatnoturību? 

Projekts LIFE LATESTadapt 

Dabā balstītu un viedu risinājumu portfeļa izstrāde un demonstrēšana pilsētvides 

klimatnoturības uzlabošanai Igaunijā un Latvijā 

 

12.00 Virtuālā kafijas pauze 
 

  

https://archive.espon.eu/projects/espon-2020/monitoring-and-tools/climate-data-and-maps-update
https://lifelatestadapt.viimsivald.ee/lv/sakuma-lapa/


 

 

Dabas katastrofas 
 

12.30 Dabas katastrofas – jaunais normālais?  

Projekts ESPON TITAN (prezentācija angļu valodā) 

Dabas katastrofu teritoriālā ietekme 

  

13.15 Situācija Latvijā pēdējos gados 

Pašvaldību panelis par pēdējo gadu vētru un plūdu gatavošanos, sekām, 

atkopšanos, kā arī iespējām izdarīt secinājumus, kas spētu palīdzēt 

gatavoties nākotnes laikapstākļiem. 

 

 

Pasākuma noslēgums 
 

14.15 Īss atskats uz pārrunāto un noslēdzošie vārdi 
 

14.25 Pasākuma beigas 

 
 

 

 

https://www.espon.eu/projects/espon-titan-territorial-impacts-natural-disaster

